[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»                           СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20  января 2026г.                         № 22

	О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области от 03.02.2025 г. № 136

      Администрация муниципального образования«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области  постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области от 03.02.2025 года № 136 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области» (в редакции постановлений от 28.02.2025г. № 270,от 29.09.2025г. № 844) следующие изменения:
1) в разделе 1 «Основные положения» паспорта муниципальной программы «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового периода)» изложить в новой редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового периода)
	Годы
	Общий объём финансирования составляет
517 108400.00 рублей

	Всего
	средства
областного бюджета
	средства
 местного бюджета

	2025
	31 208 400,00
	17 000000,00
	14 208 400,00

	2026
	369 824300,00
	357 000000,00
	12 824300,00

	2027
	116 075700,00
	100 000000,00
	16 075700,00

2) раздел 4 «Финансовое  обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
 Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации (рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и благоустройство  муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области»
	517108 400,00
	31 208 400,00
	369824300,00
	116 075700,00

	Средства областного бюджета
	474 000000,00
	17 000000,00
	357 000000,00
	100 000000,00

	Средства местного бюджета
	43 108 400,00
	14 208 400,00
	12 824300,00
	16 075700,00

3) раздел 5. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Раздел 5.Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

1. Комплекс процессных мероприятий «Улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог муниципального образования»
	1.1
	Расходы за счет средств дорожного фонда на улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация
	средства местного бюджета
	32 708 773,12
	9 849 432,71
	9 804876,08
	13 054464,33

	1.2
	Расходы за счет средств дорожного фонда на кадастровое оформление автомобильных дорог местного значения в муниципальную собственность
	Администрация
	средства местного бюджета
	600000,00
	100000,00
	250000,00
	250000,00

	1.3
	Расходы за счет средств дорожного фонда на обеспечение безопасности дорожного движения населенных пунктов
	Администрация
	средства местного бюджета
	406 950,12
	206 950,12
	100000,00
	100000,00

	1.4
	Расходы на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	Администрация
	средства областного бюджета
	217 000000,00
	17 000000,00
	100 000000,00
	100 000000,00

	средства местного бюджета
	157676,76
	17017,17
	69423,92
	71235,67

	1.5
	Расходы на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация
	средства областного бюджета
	257 000000,00
	0,00
	257 000000,00
	0,00

	1.6
	Расходы дорожного фонда муниципального образования за счет остатков прошлых лет
	Администрация
	средства местного бюджета
	1 400 000,00
	1 400 000,00
	0,00
	0,00

	Итого по комплексу процессных   мероприятий

	509 273400,00
	28 573400,00
	367224300,00
	113475700,00

	2. Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по ремонту и содержанию дорог местного значения»

	2.1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
	Администрация
	средства местного бюджета
	7 835 000,00
	2635 000,00
	2 600000,00
	2 600000,00

	Итоги по комплексу процессных   мероприятий

	7 835 000,00
	2 635 000,00
	2 600 000,00
	2 600 000,00

	Всего по муниципальной программе,
 в том числе
	517 108 400,00
	31 208 400,00
	369824300,00
	116 075700,00

	Средства областного бюджета
	474 000000,00
	17 000000,00
	357 000000,00
	100 000000,00

	Средства местного бюджета
	43 108 400,00
	14 208 400,00
	12824300,00
	16075700,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
    «Глинковский муниципальный округ»
    Смоленской области                                                                              Е.В.Кожухов

	отп. 1 экз. в дело
тел. 2-10-37
дата: «____» ___________2026г.
исп. Н.Е. Жемчугова
__________________

	Разослать: прокуратура, комитет по ЖКХ, отдел по экономике, финуправление, КРК, информационный отдел

Виза:
Председатель  Комитета территориального
развития, строительства и ЖКХ                                                      В.Н. Супрунов

image1.png